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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Minstria e Arsimit 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

 
 
 
1 

Ndryshimi i 
vendimit nr. 606, 
datë 14.9.2022 
"Për miratimin e 
programit 
kombëtar për 
aktivitetet jashtë 
orarit mësimor 
dhe për një shtesë 
fondi në buxhetin 
e vitit 2022, 
miratuar për 
Ministrinë e 
Arsimit dhe 
Sportit", i 
ndryshuar  

Projektvendim 
Ministria e 

Arsimit  
Katërmujori 

I 
Katërmujori 
I 

AKAP, DRAP, ZVAP, 
Këshilli Kombëtar i 

Arsimit 
Parauniversitar, 
Institucionet e 

Arsimit 
Parauniversitar, 

punjonjës në 
institucionet e 

arsimit 
parauniversitar, 
nxënës, mësues, 

prindër, organizata 
jofitimprurëse etj 

Regjistri 
Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit 
Publik 
Takime 
konsulative me 
grupet e 
interesit 
Degjesa Publike 
Organe 
Konsultative 
Email 

nadire.pilavi@arsimi.gov.al 

 
 
 
2 Për hapjen e 

institucionit publik 
të arsimit të 
mesëm të lartë 
“Liceu francez”, 
Korçë 

Projektligj 
Ministria e 

Arsimit  
Katërmujori 

III 
Katërmujori 
III 

AKAP, DRAP Korçë, 
ZVAP Korçë-Pustec, 
Këshilli Kombëtar i 

Arsimit 
Parauniversitar dhe 

organizata 
jofitimprurëse etj 

Regjistri 
Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit 
Publik 
Takime 
konsulative me 
grupet e 
interesit 
Degjesa Publike 
Organe 

nadire.pilavi@arsimi.gov.al 



Konsultative 
Email 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plani vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen konsultimit publik   2026 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit Kontakti i personit /ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

1 “Për mënyrën e 
organizimit dhe 
funksionimit të tregut 
të produkteve të 
peshkimit dhe 
akuakulturës dhe për 
miratimin e formës 
dhe përmbajtjes së 
planeve të prodhimit 
dhe marketingut”. 

Projektvendi
m 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
I 

Katërmujori I 
MBZHR, DSHPA 
Inspektorati që mbulon 
fushën e peshkimt 

RENJK/takime fizike 
me grupet e interesi 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

2 Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin 
Nr. 9244, datë 
17.6.2004, “Për 
mbrojtjen e tokës 
bujqësore”, të 
ndryshuar.  

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
I 

Katërmujori I MBZHR 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

3 "Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin 
Nr. 8318, datë 
1.4.1998, “Për 
dhënien me qira të 
tokës bujqësore e 
pyjore, të livadheve 
dhe të kullotave që 
janë pasuri 
shtetërore”, të 
ndryshuar. 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
I 

Katërmujori I MBZHR, MEI, AIDA 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

4 “Për kontrollet zyrtare 
dhe veprimtari të tjera 
zyrtare të kryera për 
të garantuar zbatimin 
e legjislacionit mbi 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
I 

Katërmujori I 
MBZHR, AKVMB, AKU, 
ISUV,QTTB,ESHFF 

RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
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mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al
mailto:Kjara.vogli@bujqesia.gov.al


ushqimin dhe 
ushqimin për kafshë, 
rregullimeve mbi 
shëndetin dhe 
mirëqenien e kafshëve 
si dhe mbi shëndetin e 
bimëve dhe 
produkteve për 
mbrojtjen e bimëve në 
Republikën e 
Shqipërisë. 

5 
Mbi organizimin e 
tregut të produkteve 
bujqësore. 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
II 

Katërmujori II MBZHR 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

6 "Per vendosjen ne treg 
te produkteve per 
mbrojten e 
bimëve". 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II MBZHR ESHFF 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

7 

Për produktet 
mjekesore, veterinare. 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II 
MBZHR, AKVMB, 
AKU,ISUV 

RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

8 
"Për mbarështimin 
racor dhe prodhues të 
kafshëve të fermës" 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II MBZHR 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

9 "Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin nr. 
8337, date 30.4.1998 
“Per kalimin e 
pronesise se tokes 
bujqesore, pyjeve, 
livadheve dhe 
kullotave” 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II ASHK, MEI, Bashkitë 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

10 Për skemat e cilësisë 
së produkteve 
bujqësore dhe 
ushqimore, verës dhe 
pijeve alkoolike. 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II MBZHR 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 
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11 

Për Bujqësinë dhe 
Zhvillimin Rural. 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II MBZHR 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

12 

Për ushqimin. Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

MBZHR AKU 
Inspekoratet në fushën 
e ushimit. 

RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 

13 Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin 
103/2016 "Per 
Akuakulturen". 

Projektligj 

Ministria e 
Bujqësisë dhe 
Zhvillimit 
Rural  

Katërmujori 
III 

Katërmujori II MBZHR DSHPA 
RENJK/takime fizike 
me grupet e interesit 

Kjara.vogli@bujqesia.gov.
al 
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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Ministria e Punëve të Brendshme  
Nr Titulli i projektaktit Lloji i  

aktit  
 Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik  

1 Per disa shtesa dhe ndryshime ne 
ligjin Nr.8378, datë 22.7.1998 
"Kodi rrugor i Republikës së 
Shqipërisë". 

Projektligj Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori I Katërmujori I ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

2 "Për disa ndryshime dhe shtesa 
në vendimin nr. 858, datë 
29.12.2021 “Për përcaktimin e 
kritereve, të procedurave e të 
dokumentacionit për hyrjen, 
qëndrimin dhe trajtimin e të 
huajve në Republikën e 
Shqipërisë”, i ndryshuar" 

Projektvendim Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori I Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

3 "Për policinë bashkiake" Projektligj Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori II Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

4 “Për disa ndryshime dhe shtesa 
në ligjin nr. 107/2016 “Për 
Prefektin e qarkut”. 

Projektligj Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori II Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

5 Për disa ndryshime dhe shtesa në 
ligjin nr. 9780, datë 16.7.2007, 
“Për inspektimin dhe mbrojtjen e 
territorit nga ndërtimet e 
kundërligjshme” të ndryshuar. 

Projektligj Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori II Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 



6 Për një ndryshim në Vendimin nr. 
1117, datë 16.12.2020, të 
Këshillit të Ministrave “Për 
miratimin e Strategjisë 
Ndërsektoriale të Menaxhimit të 
Integruar të Kufirit 2021–2027 
dhe të Planit të Veprimit 2021–
2023”, i ndryshuar. 

Projektvendim Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori II Katërmujori II ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

7 "Për disa shtesa dhe ndryshime 
në ligjin nr.152/2015 "Për 
Shërbimin e mbrojtjes nga zjarri 
dhe shpëtimin" i ndryshuar. 

Projektligj Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori III Katërmujori 
III 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

8 "Për miratimin e Strategjisë 
Kombëtare për Luftën kundër 
Trafikimit të Personave dhe Planit 
të Veprimit". 

Projektvendim Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori III Katërmujori 
III 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

9 "Për miratimin e Strategjisë 
Kombëtare të Parandalimit të 
Ekstremizmit të Dhunshëm dhe 
Luftës kundër Terrorizmit 2026 – 
2031 dhe të Planeve të saj të 
Veprimit 2026-2028”. 

Projektvendim Ministria e 
Punëve të 
brendshme 

Katërmujori III Katërmujori 
III 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Minstria e Infrastrukturës dhe Energjisë  

Nr Titulli i 
projektaktit 

Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave përgjegjës për 
menaxhimin e konsultimit publik 

1 Për disa shtesa 
dhe ndryshime 
në ligjin për 
sektorin e 
energjisë 
elektrike Nr. 
43/2015, i 
ndryshuar" 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

I 
Ekspertë në fushën e 

energjise, etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

2 Per disa shtesa 
dhe ndryshime 
ne ligjin nr. 
54/2024 Per 
komunikimet 
elektronike ne 
RSH 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

III 

Ekspertë në fushën e 
telekomunikacionit, 

digitale, etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

3 "Per Tregun 
Digjital ne 
Republiken e 
Shqiperise" 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 
Katërmujori 

II 

Ekspertë në fushën e 
telekomunikacionit, 

digitale, etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

4 "Per lirimin e 
Digital Divident 
2" 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

III 

Ekspertë në fushën e 
telekomunikacionit, 

digitale, etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

5 

Për produktet e 
ndërtimit 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 
Katërmujori 

I 

Institucionet e 
qeverisë qendrore dhe 

të varësis, bizneset 
(prodhues, importues 

dhe operatorë 
ekonomikë të sektorit 
të ndërtimit), shoqata 

profesionale. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

mailto:vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al
mailto:vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al
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6 "Per miratimin e 
Aktit te 
Infrastruktures  
Gigabit" 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 
Katërmujori 

I 

Ekspertë në fushën e 
telekomunikacionit, 

digitale, etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

7 

Për krijimin, 
mbajtjen dhe 
menaxhimin e 
rezervave 
minimale të 
sigurisë të 
naftës bruto 
dhe 
nënprodukteve 
të saj. 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 

Tetor -
Nentor 

2025-ne 
vijim 

Përfaqësues të 
shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 
shoqerite e prodhimit 

dhe perpunimit te 
naftes bruto dhe 

nenprodukteve te 
tyre, Portet e 

nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

8 

Ndryshim i ligjit 
nr. 8450, datë 
24.2.1999, “Për 
përpunimin, 
transportimin 
dhe tregtimin e 
naftes, të gazit 
dhe 
nenprodukteve 
të tyre”  

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Përfaqësues të 
shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 
shoqerite e prodhimit 

dhe perpunimit te 
naftes bruto dhe 

nenprodukteve te 
tyre, Portet e 

nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

9 "Per Sherbimet 
Digjitale ne 
Republiken e 
Shqiperise" 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
I 

Ekspertë në fushën e 
telekomunikacionit, 

digitale, etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

mailto:vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al
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10 "Per ndalimin e 
bllokimit 
gjeografik dhe 
formave te tjera 
te diskriminimit 
ne tregtine 
elektronike ne 
Republiken e 
Shqiperise" 

Projektligj  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Ekspertë në fushën e 
telekomunikacionit,etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

11 "Per Miratimin e 
Strategjisë 
Kombëtare për 
Zhvillimin e 
Sektorit Minerar 
2026-2040" 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

III 

Ekspertë të fushës 
minerare, shoqëri që 

zhvillojnë aktivitet 
minerar etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE , 
tryeza te 
rrumbullakta, 
emaile, etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

12 "Per Miratimin e 
Strategjisë 
Kombëtare 
Sektoriale të 
Transportit 
2030" 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

I 
Shoqerite e transportit 

etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

13 

Per kriteret e 
qëndrueshmëris 
per 
biokarburantet 
dhe lëndët 
djegëse të 
rinovueshme 
për transport. 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

I 

Ekspertë të fushës, 
përfaqësues të 

shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 
Portet e 

nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

14 

Per reduktimit 
të emetimeve të 
gazeve serrë 
nga perdorimi I 
biokarburanteve 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori I 
Katërmujori 

I 

Ekspertë të fushës, 
përfaqësues të 

shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 
Portet e 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 
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nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  
15 Per politiken  e 

zbatimit te 
RLAH 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori II 
Katërmujori 

III 
Ekspertë në fushën e 

telekomunikacionit,etj. 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

16 

Për licensimin 
per prodhimi 
dhe përzierje” , 
të 
biokarburanteve  
duke përfshirë 
edhe 
procedurat për 
pezullimin dhe 
revokimin 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Ekspertë të fushës, 
përfaqësues të 

shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 
Portet e 

nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

17 
Për përcaktimin 
e procedurave 
dhe të kushteve 
për dhënien e 
licencave për 
tregtimin të 
naftës, gazit, 
nënprodukteve 
përfshirë ato 
bio, si dhe 
lëndët djegëse, 
të rinovueshme. 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Ekspertë të fushës, 
përfaqësues të 

shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 
Portet e 

nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

18 Për respektimin 
e njësive të 
prodhimit dhe 
të përzierjes së 
biokarburanteve 
dhe të lëndëve 
të tjera djegëse, 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Ekspertë të fushës, 
përfaqësues të 

shoqatës të shoqërive 
të tregëtimit të naftës 

gazit dhe nën 
produktet e tyre, 

Rafineritë e naftës, 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

mailto:vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al
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të rinovueshme, 
për markën e 
prodhimit dhe 
cilësinë e 
produkteve që 
prodhojnë ose 
përziejnë. 

Portet e 
nënprodukteve të 
naftës, shoqëritë e 

tregëtimit me shumicë 
të naftës gazit dhe 

nënproduktet e tyre.  

19 Per percaktimin 
e rregullave dhe 
kushteve për 
ushtrimin e 
profesionit të 
operatorit të 
transportit 
rrugor. 
 
Për miratimin e 
rregullave për 
pranimin në 
veprimtarinë e 
operatorit të 
transportit 
rrugor të 
mallrave dhe të 
udhëtarëve, si 
dhe për njohjen 
e dokumenteve 
zyrtare, të 
caktuara për 
këta operatorë. 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Operatorit e 
transportit rrugor të 

mallrave dhe të 
udhëtarëve 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

20 “Për 
standardizimin e 
rregullave 
sociale dhe të 
kohës së punës 
për personat që 
kryejnë 
transport 
rrugor”. 
 
Mbi 
miratimin e 

Projektvendim  
Ministria e 

Infrastrukturës 
dhe Energjisë 

Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Operatorit e 
transportit rrugor të 

mallrave dhe të 
udhëtarëve 

RENJKP, 
ëebsite MIE 
etj. 

vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 
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rregullores për 
organizimin e 
kohës së punës 
të personave, 
që kryejnë 
transport 
rrugor, për orët 
e drejtuesve të 
mjeteve dhe 
pajisjet e 
regjistrimit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Plani vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen konsultimit publik  2026 

Ministria e  Mbrojtjes 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit Kontakti i personit /ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

1 "Për disa shtesa dhe 
ndyshime në ligjin nr. 
87/2024 "Për 
rregullimin e 
prodhimit, tregtimit, 
kërkimit dhe zhvillimit 
të armëve, 
municioneve, pajisjeve 
dhe teknologjive 
ushtarake". 

Projektligj 
Ministria e 
Mbrojtjes 

Katërmujori 
II 

Katërmujori II 

Prodhuesit, tregtarët, 
përdoruesit, dhe 
institucionet kërkimore 
të armëve dhe 
teknologjive ushtarake. 

1. Nëpërmjet RENJK 
2. Nëpërmjet adresës 
së emailit 
3. Nëpërmjet adresës 
postare                               
4. Nëpërmjet 
takimeve publike me 
grupet e interesit 

amarilda.reci@mod.gov.al   
0688433490  

2 

"Për një ndryshim në 
ligjin nr. 73/2021, “Për 
hedhjen në treg dhe 
mbikëqyrjen e 
artikujve piroteknikë”. 

Projektligj 
Ministria e 
Mbrojtjes 

Katërmujori 
II 

Katërmujori II 

Operatoret ekonomike: 
prodhuesit, tregtarët, 
përdoruesit dhe 
autoritetet e 
mbikëqyrjes 

1. Nëpërmjet RENJK 
2. Nëpërmjet adresës 
së emailit 
3. Nëpërmjet adresës 
postare                               
4. Nëpërmjet 
takimeve publike me 
grupet e interesit 

amarilda.reci@mod.gov.al   
0688433490  

3 

"Për një ndryshim në 
ligjin nr. 74/2021, “Për 
hedhjen në treg dhe 
mbikëqyrjen e lëndëve 
plasëse për përdorim 
civil”. 

Projektligj 
Ministria e 
Mbrojtjes 

Katërmujori 
II 

Katërmujori II 

Operatoret ekonomike: 
prodhuesit, tregtarët, 
përdoruesit dhe 
autoritetet e 
mbikëqyrjes. 

1. Nëpërmjet RENJK 
2. Nëpërmjet adresës 
së emailit 
3. Nëpërmjet adresës 
postare                               
4. Nëpërmjet 
takimeve publike me 
grupet e interesit 

amarilda.reci@mod.gov.al   
0688433490  
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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Minstria e Mjedisit   

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e  
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin 
nr. 27/2016 “Për 
menaxhimin e 
kimikateve” i 
ndryshuar. 

Projektligj Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

2 Për disa ndryshime në 
ligjin nr. 9587/2006 
‘Për mbrojtjen e 
biodiversitetit’. 

Projektligj Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

3 Për rimëkëmbjen e 
natyrës". 

Projektligj Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

4 Për disa shtesa dhe 
ndryshime ne Ligjin 
nr. 10 448, datë 
14.07.2011, “Për lejet 
e mjedisit”,  

Projektligj Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



5 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Ligjin 
nr. 162/2014 'Për 
cilësinë e ajrit në 
mjedis", i ndryshuar. 

Projektligj Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

6 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
Nr.2/2023 "Për gazet 
serrë të floruara". 

Projektligj Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

7 Për disa ndryshime në 
Vendimin e Keshillit te 
Ministrave nr. 
994/2008 "Për 
tërheqjen e mendimit 
të publikut në 
vendimmarrje për 
mjedisin" 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

8 Për miratimin e planit 
kombëtar për 
përshtatjen ndaj 
ndryshimeve 
klimatike 2026-2036 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

9 Për miratimin e 
kërkesave, procedurat 
dhe standardet për 
menaxhimin e 
mbetjeve spitalore" 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



10 Për rishikimin e 
Dokumentit të 
Kontributit Kombëtar 
të Përcaktuar 2025-
2035, miratuar me 
Vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr. 581, 
datë 6.10.2021". 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

11 Për rregullat e 
përllogaritjes së 
shkarkimeve të GES-it 
dhe të përthithjes së 
tyre, që rezultojnë 
nga aktivitetet që 
lidhen me përdorimin 
e tokës, ndryshimin e 
përdorimit të tokës e 
pyjeve, si dhe për 
informacione të tjera 
që lidhen me këto 
aktivitete" 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

12 Për miratimin e 
Programit të 
Parandalimit të 
Krijimit të Mbetjeve. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

13 Për miratimin e 
kritereve, 
procedurave dhe 
afateve për zbatimin e 
grumbullimit të 
diferencuar të 
mbetjeve për të gjitha 
rrymat e mbetjeve 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori I Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



14 Për rregullat e kapjes 
dhe të depozitimit 
gjeologjik të dioksidit 
të karbonit apo në 
mënyra të tjera. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

15  Për miratimin e planit 
kombëtar për 
menaxhimin e cilësisë 
së ajrit 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

16 Për disa ndryshime në 
vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 161, 
datë 19.02.2020 "Për 
miratimin e rregullave 
të nevojshme për 
parandalimin dhe 
reduktimin e ndotjes 
se mjedisit nga 
asbesti;  

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

17  "Për miratimin e 
Planit Kombëtar për 
Menaxhimin e Sigurt 
të Kimikateve" 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

18 Për përcaktimin e 
rregullave për 
llogaritjen e 
përmbushjes së 
objektivave të 
parashikuar në 
Strategjinë 
Kombëtare për 
Menaxhimin e 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



Integruar të Mbetjeve 
dhe planin e veprimit, 
përjashtimit nga 
pranimi në landfill të 
kategorive të tjera të 
mbetjeve si dhe  
ndalimit të pranimit 
në landfill-e të 
mbetjeve që janë të 
përshtatshme për 
riciklim apo për 
ndonjë lloj tjetër 
rikuperimi. 

19 Për përcaktimin e 
masave dhe 
institucionet 
shtetërore 
përgjegjëse për 
ndalimin e përdorimit, 
hedhjes në treg, 
prodhimit, importimit 
ose futjes në territorin 
e Republikës së 
Shqipërisë e qeseve 
plastike mbajtëse të 
lehta, si dhe e qeseve 
plastike mbajtëse të 
oxo-degradueshme, si 
dhe kërkesave 
minimale për hedhjen 
ne treg të 
ambalazheve. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik;  
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

20 Për miratimin e 
rregullave që 
parashikojnë 
dispozitat kalimtare 
për 
venddepozitimet/land
fill-et ekzistuese. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



21 Për miratimin e 
rregullave për 
eksportin e mbetjeve 
të rrezikshme, jo të 
rrezikshme dhe 
inerte, si dhe për 
kalimin tranzit të 
mbetjeve jo të 
rrezikshme  

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

22 "Për rregullat dhe 
proçedurat për 
hartimin dhe zbatimin 
e Programit Kombëtar 
të Monitorimit të 
Mjedisit 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori II Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

23 Për disa ndryshime në 
Vendimin Nr. 222, 
datë 7.4.2021 ‘Për 
miratimin e listës së 
substancave 
kandidatë’. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

24 Për miratimin e 
Strategjisë Kombëtare 
Afatgjatë për 
Ndryshimet Klimatike 
dhe Zhvillimin me 
Emetim të Ulët dhe 
plani i veprimit 
afatgjatë për 
zhvillimin me emetim 
të ulët. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

25 Për miratimin e 
rregullave dhe 
standardeve për 
ambalazhimin dhe 
etiketimin e mbetjeve 
të rrezikshme gjatë 
procesit të 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



grumbullimit, 
transportit dhe 
magazinimit të 
përkohshëm. 

26 Për përcaktimin e 
masave, listës së 
produkteve plastike 
njëpërdorimëshe që 
ndalohet të përdoren, 
hidhen në treg, 
prodhohen ose 
importohen në 
territorin e Republikës 
së Shqipërisë dhe 
institucioneve 
shtetërore 
përgjegjëse për 
zbatim, si dhe 
miratimin e kritereve 
dhe masave të 
nevojshme për 
parandalimin dhe 
zvogëlimin e ndikimit 
në mjedis të disa 
llojeve të produkteve 
plastike 
njëpërdorimëshe.  

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

27 Për përcaktimin e 
masave, procedurat 
dhe standardeve për 
menaxhimin e 
mbetjeve të pajisjeve 
elektrike dhe 
elektronike. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



28 Për miratimin e 
kërkesave për 
grumbullimin, 
trajtimin, riciklimin 
dhe asgjësimin e 
mbetjeve të baterive, 
kuotave dhe afateve 
përkatëse të 
grumbullimit të 
mbetjeve të baterive, 
si dhe standardet 
teknike për hedhjen 
në treg të të gjitha 
llojeve të baterive dhe 
ndalimin e hedhjes në 
treg të baterive që 
përmbajnë substanca 
të rrezikshme;  

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

29 Për miratimin e 
rregullave për 
grumbullimin e 
diferencuar dhe 
trajtimin e vajrave të 
përdorura 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

30  "Për disa shtesa dhe 
ndryshime në VKM nr. 
10, datë 9.1.2019 “Për 
miratimin e rregullave 
për prodhimin, 
importin, eksportin, 
hedhjen në treg dhe 
përdorimin e 
substancave 
ozonholluese, si dhe 
për importin, 
eksportin, hedhjen në 
treg dhe përdorimin e 
produkteve e të 
pajisjeve që 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 



përmbajnë këto 
substanca” 

31  Për disa ndryshime 
në vendimin e 
Këshillit të Ministrave 
nr. 352, datë 
29.04.2015 “Për 
vlerësimin e cilësisë së 
ajrit në mjedis dhe 
kërkesat për disa 
ndotës të caktuar”" 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

32 Për disa ndryshime në 
vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 162, 
datë 19.02.2020 “Per 
rregullat e 
hollesishme per 
hartimin, miratimin, 
rishikimin dhe 
zbatimin e 
programeve te 
pakesimit te 
shkarkimeve në ajër. 

Projektvendim Ministria 
e Mjedisit  

Katërmujori III Katërmujori 
II 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, 
Shoqeria Civile, 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e interesit; 
Dëgjesa Publike; 
Posta Elektronike. 

elisa.trezhnjeva@mjedisi.gov.
al 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Plani Vjetor për Projektaktet që do ti nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit 

Nr Titulli i 
projektaktit 

Lloji i aktit   Institucioni 
propozues 

Koha e 
pritshme 
për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave përgjegjës 
për menaxhimin e konsultimit 
24ntere (nr. Telefoni, posta 
elektronike) 

1 

Për disa 
ndryshime në 
ligjin nr. 
10352/2010 
"Për Artin dhe 
Kulturën", i 
ndryshuar 

Projektligj  

Ministria e 
Turizmit, 

Kulturës dhe 
Sportit 

Katërmujor
i III 

Katërmujori II 

1. Organizatat e 
pavarura grupet e 
interesit të skenës 
kulturore.                                 
2. Artistët individualë 
dhe 
sindikatat/profesionistë
t e artit.                                          
3. Aktorët e industrisë 
kreative dhe edukative 
që lidhen me artin dhe 
kulturën.                                                         
4. Institucionet e artit 
dhe kulturës 

1. Takime dhe 
tryeza të 
rrumbullakëta: 
me përfaqësues 
të institucioneve, 
skenës së 
pavarur dhe 
artistëve për 
diskutim të 
drejtpërdrejtë.                                       
2. Shpërndarja e 
draftit të ligjit për 
komente dhe 
sugjerime në 
platforma 
qeveritare dhe 
rrjete sociale          

Irena Prici.                                             
irena.prici@mtks.gov.al                        
+355 692292795                          

2 

Ndryshimi i Ligjit 
per 
Kinematografinë
. 

Projektligj  

Ministria e 
Turizmit, 

Kulturës dhe 
Sportit 

Katërmujor
i III 

Katërmujori II 
Komuniteti I Kineasteve 
dhe Profesionisteve te 
Audiovizualit  

Takime me 
profesionistët e 
fushës 
Grupe pune me 
ekspertë 
Konsultime 
ndërinstitucional
e 
Tryeza dhe 
seanca dëgjimore 
Referim në 
praktikat 
evropiane 
Komente me 
shkrim nga palët 

Jonid Jorgji , 
jonid.jorgji@qkk.gov.al, +355 69 
406 3304 , Rina Plaku, 
rina.plaku@qkk.gov.al 
+355697555317 



e interesuara , 
Degjesa Publike 

3 

Për disa 
ndryshime në 
ligjin nr. 
93/2015 "Për 
turizmin" 

Projektligj  

Ministria e 
Turizmit, 

Kulturës dhe 
Sportit 

Katërmujor
i III 

Katërmujori II 

Agjenci udhëtimi dhe 
operatorë turistikë 
vendas dhe të huaj 
Udhërrëfyes turistikë 
dhe shoqatat 
përfaqësuese të tyre 
Subjekte që ushtrojnë 
veprimtari në strukturat 
akomoduese 
Subjekte private, 
shoqata ose organizata 
jo fitim prurese qe 
ushtrojne veprimtari në 
fushën e turizmit 
Institucione publike 
qendrore dhe vendore 
të përfshira në zbatimin 
e ligjit 

Konsultim publik 
elektronik 
përmes 
platformës RENJK 
 
Takime dhe 
mbledhje me 
grupet kryesore 
të interesit 

Eliverta Vraniçi, 
eliverta.vranici@mtks.gov.al, 
06980913549 

4 

Për miratimin e 
Strategjisë 
Kombëtare për 
Kulturën 2026-
2030 

Projektvendim 

Ministria e 
Turizmit, 

Kulturës dhe 
Sportit 

Katërmujor
i I 

Katërmujori I 

Shoqata kulturore, 
artistë dhe 
profesionistë te fushës, 
skena e pavarur, 
institucionet e artit, 
kulturës dhe 
trashëgimisë. 

Takime me 
profesionistët e 
fushës 
RENJK 

Eliverta Vraniçi, 
eliverta.vranici@mtks.gov.al, 
06980913549 

5 

"Për donacionet 
dhe 
sponsorizimet" 

Projektligj 

Ministri i 
Shtetit për 

Administratën 
Publike dhe 

Antikorrupsio
nin 
&  

Ministria e 
Turizmit, 

Kulturës dhe 
Sportit 

Katërmujor
i II 

Katërmujori I 

Institucione të 
administratës publike 
Organizata 
jofitimprurëse 

1. Regjistri 
Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit 
Publik; 
2. Tryeza 
konsultimesh; 
3. Posta 
elektronike. 

Rovena Pregja, 
Drejtor i Zbatimit të Politikave 
në Fushën e Antikorrupsionit, 
Drejtoria e Përgjithshme e 
Antikorrupsionit 
 
E-
mail: Rovena.Pregja@dpak.gov.
al 
Nr. Kontakti: +355 69 236 8297 

 


